
 
6214/BBV/2023-BBVM  

j.: UZSVM/BBV/6080/2023-BBVM 
 

eská republika -  Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2 
za kterou právn  jedná Mgr. Ivo Popelka, editel Územního pracovišt  Brno 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní 
Územní pracovišt  Brno, P íkop 11, 602 00 Brno 

O: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 
 
a  
 
Povodí Moravy, s. p., 
se sídlem Brno, Veve í, D eva ská 932/11, PS  602 00, 
který zastupuje MVDr. Václav Gargulák, generální editel 
k podpisu smlouvy pov en Ing. Pavel Cenek, editel závodu St ední Morava  
na základ  pov ení ze dne 16. 12. 2022 
zapsaný v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Brn  oddíl A, vložka 13565 

O: 70890013, DI : CZ70890013 
(dále jen „p ejímající“)  
 
uzavírají podle ust. § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném zn ní (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), zákona 
. 77/1997 Sb., o státním podniku a ust. §§ 14 a násl. vyhlášky . 62/2001 Sb., o hospoda ení 

organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, v platném zn ní (dále jen 
„vyhláška . 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 

S M L O U V U 
 O P EDÁNÍ MAJETKU STÁTU A ZM  P ÍSLUŠNOSTI HOSPODA IT 

S MAJETKEM STÁTU  
 

. j. UZSVM/BBV/6080/2023-BBVM 
 
 

l. I. 
1. eská republika je vlastníkem této nemovitých v cí: 

Pozemky 
 parcela íslo: 3152/5, druh pozemku vodní plocha, zp sob využití koryto vodního toku 

um lé, zp sob ochrany památkov  chrán né území, rozsáhlé chrán né území, hodnota 
v ú etní evidenci 2,50 K  

 parcela íslo: 3152/6, druh pozemku vodní plocha, zp sob využití koryto vodního toku 
um lé, zp sob ochrany památkov  chrán né území, rozsáhlé chrán né území, hodnota 
v ú etní evidenci 92,00 K  

 parcela íslo: 3152/7, druh pozemku vodní plocha, zp sob využití koryto vodního toku 
irozené nebo upravené, zp sob ochrany památkov  chrán né území, rozsáhlé 

chrán né území, hodnota v ú etní evidenci 15,00 K  
zapsané v katastru nemovitostí na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Mikulov na 
Morav , obec Mikulov, vedeném Katastrálním ú adem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 
pracovišt m B eclav (dále jen „nemovité v ci“). 



2. P edávající je p íslušný hospoda it s uvedenými nemovitými v cmi ve smyslu ust. § 9 zákona  
. 219/2000 Sb.  

l. II. 
1. P edávající p edává p ejímajícímu nemovité v ci uvedené v l. I. této smlouvy a p ejímající  

je p ejímá do práva hospoda it. 
2. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na záznam zm ny podle této smlouvy 

do katastru nemovitostí podá p edávající. Dnem doru ení tohoto návrhu p íslušnému 
katastrálnímu ú adu dochází u p edávaného majetku k zániku p íslušnosti hospoda it 
u p edávajícího a zárove  ke vzniku práva hospoda it u p ejímajícího. 

3. P ejímající prohlašuje, že se seznámil s faktickým stavem p edávaných nemovitých v cí 
a v tomto stavu je bez výhrad p ejímá. 
 

l. III. 
1. P edávající a p ejímající se dohodli, že v souladu s ust. § 16 vyhl. . 62/2001 Sb., 

v platném zn ní, za majetek státu p edávaný podle této smlouvy p ejímající neposkytne 
edávajícímu žádné pln ní. 

2. P edm t této smlouvy se p evádí z d vodu toho, že pozemky jsou pot ebné a do budoucna 
využitelné p i správ  a údržb  vodního toku Turold, IDVT 10194201, HP 4-17-01-0481-0-10, 
jehož správu vykonává p ejímající. 

3. Nabyvatel bere na v domí, že se p evád né pozemky se nachází v chrán ném ložiskovém 
území ID 040008, Svahy eského masívu, surovina – zemní plyn, ropa. 

4. P edávající nemovité v ci nepot ebuje k pln ní úkol  v rámci své p sobnosti. O nepot ebnosti 
pozemk  parcela íslo 3152/5, 3152/6 a 3152/7 bylo rozhodnuto editelem odboru Odlou ené 
pracovišt  B eclav Rozhodnutím . j. UZSVM/BBV/4480/2023-BBVM ze dne 26. 06. 2023. 

 
l. IV. 

1. P edávající i p ejímající shodn  prohlašují, že jim nejsou známy žádné skute nosti, které 
by uzav ení této smlouvy bránily.  

2. K pozemk m parcela íslo 3152/6 a parcela íslo 3152/7 je v katastru nemovitostí zapsáno 
cné b emeno z izování a provozování vedení ve smyslu služebnosti, spo ívající ve z ízení 

a provozování za ízení – vedení ve ejné komunika ní sít  dle GP . 3168-134/2010 z ízené 
na dobu existence za ízení, to vše ve prosp ch CETIN a.s., se sídlem eskomoravská 
2510/19, 190 00 Praha – Libe , I O 04084063.  

3. P edávající prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitých v cech vázla n jaká další 
omezení, závazky i právní vady. 
 

l. V. 
1. Pozemky specifikované v l. I. této smlouvy jsou pozemky ve vlastnictví státu, u kterých je 

zákonem . 254/2001 Sb., o vodách a o zm  n kterých zákon  (vodní zákon), v platném 
zn ní, sv eno nakládání s ním p ejímajícímu. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve t ech stejnopisech. Jeden je ur en pro p edávajícího, jeden 
pro p ejímajícího a jeden pro katastrální ú ad k provedení záznamu. 

3. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
4. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. edávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. P edávající p edá p ejímajícímu doklad 



o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

6. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn . Na d kaz toho 
ipojují své podpisy. 

 
V Brn  dne 25. 07. 2023   V Uh. Hradišti dne 16. 08. 2023      

 
eská republika – Ú ad pro zastupování 

státu ve v cech majetkových 
 
 

 
   

 ..................................................................           

 
 
 
 
 
 
 

       ............................................................. 
                    Mgr. Ivo Popelka Ing. Pavel Cenek 
       editel Územního pracovišt  Brno 

 
editel závodu St ední Morava 

 
 
 
 
 
 


